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La Strada – Fundacja przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu zarejestrowana została w 

Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000148272. Data rejestracji to 11 września 1996 roku. 

Organizacja ma swoją siedzibę w Warszawie, przy ulicy Pięknej 43.  

W roku 2020 Fundacją  kierował zarząd w składzie: 

 

Irena Dawid – Olczyk - prezeska 

Joanna Garnier - wiceprezeska 

Laura Koba – sekretarz zarządu 

Agnieszka Zobolewicz-Wiśniewska - członkini 

 

Celem statutowym organizacji jest: 

Działanie na rzecz poszanowania  praw człowieka, zwalczanie  handlu ludźmi, niewolnictwa i 

pracy przymusowej oraz przeciwdziałanie eksploatacji prostytucji a także przestępstwom przeciwko 

wolności i zdrowiu jednostki. 

 

Cel realizowany jest poprzez: 

 

1. Prowadzenie aktywnej akcji prewencyjnej związanej z handlem ludźmi w mediach, nieodpłatne 

publikowanie materiałów przestrzegających potencjalne ofiary i nieodpłatne kolportowanie ich w 

szkołach, urzędach pracy, placówkach granicznych, konsulatach, internatach, organizacjach 

kobiecych, agencjach towarzyskich oraz w innych miejscach, 

2. prowadzenie telefonu zaufania, który ma służyć informacją o zagrożeniach wynikających z decyzji 

podjęcia pracy za granicą oraz jest telefonem kontaktowym dla ofiar handlu ludźmi, 

3. wspieranie reintegracji społecznej i zawodowej ofiar handlu ludźmi, 

4. wspieranie ofiar handlu ludźmi w kontaktach z organami ścigania i wymiarem sprawiedliwości, 

5. pomoc prawną świadczoną przez uprawnione do tego osoby i instytucje oraz nieodpłatne 

udzielanie informacji o takich osobach i instytucjach, 

6. prowadzenie szkoleń oraz przygotowywanie nieodpłatnie udostępnianych opracowań dla 

specjalistów i służb zajmujących się zwalczaniem przestępstwa handlu ludźmi  

7. podnoszenie świadomości społecznej poprzez informowanie opinii publicznej o problemach 

społecznych wiążących się z problemem handlu ludźmi 

 

 

Fundacja „La Strada” już od 25  lat realizuje swoją misję, którą jest działanie na rzecz walki                       

z przestępstwem handlu ludźmi. Jesteśmy najstarszą w Polsce organizacją, która zajmuje się 
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przeciwdziałaniem i walka z handlem ludźmi.  Od roku 2017 mamy status Organizacji Pożytku 

Publicznego. 

Jesteśmy jednym z realizatorów Krajowego Planu Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi. 

Współpracujemy z wieloma instytucjami państwa oraz organizacjami pozarządowymi w kraju i za 

granicą. Od roku 2009 na zlecenie  Ministra Spraw Wewnętrznych   i  Administracji realizujemy program  

„Krajowe Centrum Interwencyjno – Konsultacyjne dla ofiar handlu ludźmi” (KCIK).  W roku 2020 projekt 

KCIK realizowany był tradycyjnie ze Stowarzyszeniem Po-Moc na rzecz kobiet i dzieci im. Marii 

Niepokalanej z Katowic. 

 

Działania realizowane w roku 2020 

 

Rok 2020 był w działalności Fundacji rokiem szczególnym. Przede wszystkim jest to rok 

dwudziestopięciolecia: w roku 1995 rozpoczął działalność pierwszy w Europie Program 

prewencji handlu Kobietami z Europy Środkowej i wschodniej, niestety ten wspaniały 

jubileusz przyćmiła pandemia, która uniemożliwiła planowane obchody rocznicowe i 

sprawiła, że julileusz stał się kameralny.  Pandemia znacząco też utrudniła  wszelkie działania 

związane z pracą z pokrzywdzonymi  oraz inne wymagające funkcjonowania na zewnątrz.  

 

Krajowe Centrum Interwencyjno-Konsultacyjne dla ofiar handlu ludźmi (KCIK) 

KCIK jest zadaniem realizowanym jest na zlecenie Ministra SWiA i finansowanym z budżetu 

Państwa. Jego celem jest udzielenie specjalistycznego wsparcia ofiarom handlu ludźmi zgodnie z 

przysługującymi im uprawnieniami i obowiązującymi w Polsce uregulowaniami prawnymi.  W roku 

2020 w ramach KCIK realizowano następujące zadania: 

 

1. Całodobowe prowadzenie telefonu zaufania. 

2.  Interwencja kryzysowa. 

3. Wspieranie identyfikacji ofiar. 

4. Asystowanie ofierze podczas kontaktów z organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości. 

5. Wsparcie psychologiczne, konsultacje prawne, zapewnienie pomocy tłumacza klientom 

cudzoziemskim. 

6. Organizacja transportu ofiary na terenie kraju.  

7. Prowadzenie schroniska dla ofiar handlu ludźmi. 

8. Konsultacje dla instytucji państwowych i samorządowych oraz organizacji pozarządowych w 

zakresie pracy z ofiarami handlu ludźmi. 
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9. Prowadzenie poradnictwa prewencyjnego dla przypadków indywidualnych oraz dla 

instytucji/podmiotów świadczących pomoc ofiarom. 

 

Pomoc pokrzywdzonym 

W roku 2020 pomoc otrzymało 166 osób: ofiar i domniemanych ofiar handlu ludźmi w tym 102 

kobiety i  64 mężczyzn. Telefon zaufania służył całodobowo potencjalnym ofiarom handlu ludźmi, ich 

bliskim, a także instytucjom. Dodatkowo komunikowano się z potencjalnymi ofiarami przy pomocy 

Facebooka Fundacji La Strada, poczty elektronicznej KCIK i Fundacji, a także komunikatora Whattsap.   

Osoby którym udzielono pomocy pochodziły z Polski i z  22 krajów Europy, Azji,  Afryki i Ameryki 

Łacińskiej. Jedna z osób nie miała obywatelstwa.  

 

Obywatelstwo Liczba 
osób 

Białoruś 16 
Bułgaria 4 
Etiopia 1 
Filipiny 12 
Gwinea 4 
Gruzja 1 
Indie 3 
Jemen 6 

Kamerun 1 
Kolumbia 3 
Mołdawia 6 
Mongolia 1 
Paragwaj 1 
Peru 2 
Polska 57 
Rosja 1 
Rumunia 2 
Sierra Leone 6 
Syria 2 
Uganda 11 
Ukraina 19 
Wenezuela 3 
Wybrzeże Kości Słoniowej 4 
Osoby o nieustalonym 
obywatelskie 

1 

  
Ogółem 166 

 

W roku 2020 odnotowano znacznie mniej pokrzywdzonych zgłaszających się po pomoc. 

Wynikało to prawdopodobnie z panującej pandemii, która spowodowała, że osoby, nawet 
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pracujące lub funkcjonujące w warunkach opresji nie decydowały się zmieniać swojej sytuacji, 

nie wiedząc jakie będą warunki życia w pandemii i jak działają organizacje. 

 

Spośród osób, które uzyskały pomoc  30  było ofiarami handlu ludźmi i pracy przymusowej, 

35  pracy przymusowej, 25 eksploatacji seksualnej, 30  naruszenia praw pracowniczych, 15 

handlu ludźmi i eksploatacji seksualnej, 4 handlu ludźmi i przymusowego małżeństwa, 2 handlu 

ludźmi i zmuszania do popełniania przestępstw, 2 zmuszano do popełniania przestępstw, 1 

handel ludźmi i niewolnictwo domowe, 1 zmuszania do żebrania. Zajmowano się także dwoma 

zgłoszonymi przypadkami zaginięć (z podejrzeniem handlu ludźmi) oraz wspierano osoby 

nękane i osoby które stały się ofiarami oszustw finansowych.  

 

Wśród pokrzywdzonych, którym udzielono pomocy znalazło się 15 osób nieletnich, z 

których część towarzyszyła swoim rodzicom, zaś część to dzieci cudzoziemskie bez opieki, 

wykorzystane w seksbiznesie. Wśród pokrzywdzonych były także osoby małoletnie: 16 osób, 

w tym 14 dziewcząt oraz dwóch chłopców (3 obywatelki Polski, 2 obywatelki Bułgarii, 1 

obywatelka Filipin, 2 obywatelki Gwinei, 2 obywatelki Rumunii, 5 obywatelek Sierra Leone, 1 

obywatel Ugandy). Część z nich to dzieci beneficjentek urodzone w trakcie lub po sytuacji 

wykorzystania. 

Praca z ofiarą handlu ludźmi/pracy przymusowej jest procesem trudnym i wymagającym 

wiele pracy. Zawsze zaczynamy od diagnozy potrzeb i oceny sytuacji pokrzywdzonej lub 

pokrzywdzonego, w tym stanu zdrowia oraz sytuacji prawnej lub – w przypadku cudzoziemców 

– pobytowej.  Pomoc pokrzywdzonym świadczona jest w ramach zadania KCIK, gdzie 

oferowane są: interwencja kryzysowa oraz zaspokojenie podstawowych potrzeb: bezpieczne 

schronienie, pomoc medyczna, konsultacje psychologiczne, pomoc socjalna oraz pomoc 

prawna. Praca bezpośrednia z ofiarą, to forma pracy polegająca na codziennym, bezpośrednim 

kontakcie: spotkaniach w biurze Fundacji lub w miejscu przebywania osoby na terenie 

Warszawy. Zazwyczaj taka forma pracy ma charakter stały, regularny i często zależy od  

aktualnych potrzeb danej osoby i jej  kondycji. Praca odbywa się w systemie case 

managementu.  

Tak jak w latach poprzednich część zgłoszeń o ofiarach handlu ludźmi docierała do nas za 

pośrednictwem policji lub straży granicznej, jednak coraz więcej osób zgłasza się osobiście, 

głównie używając powszechnie dostępnych komunikatorów internetowych: whattsup, viber 

czy Messenger a także poprzez Facebook. Często ludzie ci nie posługują się językiem polskim 

czy angielskim czy w ogóle językiem europejskim, co stawia pracowników Fundacji przed 

dodatkowymi wyzwaniami, utrudnia proces identyfikacji a także wstępną diagnozę potrzeb. 
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Jesteśmy zmuszeni poszukiwać tłumaczy języków mało znanych lub korzystać z gogle translate, 

który jednakowoż jest niedoskonały… Niezależnie od pomocy świadczonej ofiarom i 

domniemanym ofiarom hl. Świadczymy poradnictwo dla ludzi posługujących się jezykami 

rosyjskim i ukraińskim, głównie obywateli Ukrainy pracujących w Polsce. Zwykle zwracają się z 

problemami w pracy lub z pracodawcami czy pośrednikami. Najczęstszym problemem są 

niewypłacanie wynagrodzenia, brak umowy, złe traktowanie. Często podejmujemy rozmowy i 

negocjacje z pracodawcami lub pośrednikami.  

Wielu osobom brakuje wiedzy na temat panującego w Polsce prawa dot. zatrudniania 

cudzoziemców oraz praw pracowniczych.  

Na potrzeby osób pokrzywdzonych Fundacja La Strada prowadzi dwa schroniska dla ofiar 

handlu ludźmi w Warszawie:    schronisko dla pełnoletnich kobiet oraz mieszkanie rotacyjne 

dla mężczyzn.  Schronisko dla kobiet nie jest tylko miejscem zakwaterowania, lecz także 

miejscem intensywnej pracy socjalnej i psychologicznej oraz reintegracji. W schronisku pracują 

pracownicy socjalni i psycholodzy. Codziennie w godzinach 20.00 – 8.00 w schronisku 

przebywa pracownik pozostający do dyspozycji mieszkanek. Osoby mieszkające w obydwu 

placówkach mają zapewnione wyżywienie, artykuły higieniczne oraz środki czystości. W czasie 

pandemii zapewnialiśmy także środki dezynfekcyjne i ochronne. Mieszkanki i mieszkańcy sami 

sobie gotują, są też zobowiązani do przestrzegania regulaminu oraz zachowania ładu i 

porządku w zajmowanych pomieszczeniach. W zależności od sytuacji i możliwości finansowych 

organizacji mogą uczestniczyć w treningach umiejętności życia codziennego, radzenia sobie ze 

stresem czy zarządzania budżetem. Celem pracy w schroniskach jest doprowadzenie do 

usamodzielnienia się przebywających tam osób. Pandemia sprawiła, że wiele 

usamodzielnionych już beneficjentek pomocy organizacji straciło pracę i środki do życia i było 

zmuszonych wrócić do naszego schroniska.  

Osoby niepełnoletnie – zgodnie z polskim prawem – kwaterowane są w placówkach 

opiekuńczych.  

 

Telefon zaufania 

Telefon zaufania jest podstawowym narzędziem pracy organizacji. Działa od roku 1995, 

natomiast linia całodobowa funkcjonuje od prawie 20 lat. Telefon interwencyjny jest czynny w 

biurze Fundacji pod numerem + 48 22 628 99 99 od poniedziałku do czwartku w godzinach: 9-18 

i piątki w godzinach 9-15, a w pozostałym czasie jako dyżur pod numerem telefonu:  + 48 605 687 

750. Mamy też  telefony: + 48 22 628 01 20, który jest telefonem zaufania przypisanym do 

zadania „Krajowe Centrum” oraz telefon: + 48 22 621 56 18 przeznaczony dla osób 
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wietnamskojęzycznych. Korzystanie z tych telefonów sprzyja płynności i ciągłości pracy, która 

wymaga wykonywania dużej liczby połączeń, zwłaszcza w czasie interwencji kryzysowej.  

Jednocześnie przez cały czas musi być możliwy kontakt dla osób potrzebujących.  

W roku 2020 konsultanci Fundacji odbyli ok. 10 000 rozmów telefonicznych, z czego część 

podczas dyżurów nocnych i weekendowych. Udzielano konsultacji dla instytucji takich jak: 

Policja, Straż Graniczna, prokuratura i sądy, pomoc społeczna, placówki dyplomatyczne, 

instytucje opiekuńczo-wychowawcze czy organizacje pozarządowe. Udzielano także porad 

przedwyjazdowych i dotyczących warunków pracy i pobytu za granicą (339). Do Fundacji La 

Strada zgłaszane są nie tylko sprawy związane bezpośrednio z handlem ludźmi i pracą 

przymusową. Dostajemy informacje o naruszeniach praw pracowniczych w stosunku do 

pracowników cudzoziemskich w Polsce oraz polskich za granicą. Polacy przebywający poza Polską 

zgłaszają nie tylko kłopoty z pracodawcami, ale także: problemy mieszkaniowe, przemoc w 

związkach czy sprawy z którymi nie wiedzą jak sobie poradzić (np. rejestracja dziecka, formalności 

pobytowe). Z podobnymi sprawami zwracają się cudzoziemcy przebywający w Polsce. Do obsługi 

telefonu zatrudniona jest konsultantka posługująca się językami rosyjskim i ukraińskim. W stałej 

gotowości jest też konsultantka mówiąca po wietnamsku. Wszyscy konsultanci posługują się 

językiem angielskim.  

W sytuacji kiedy sprawa nie nadaje się dla Fundacji La Strada kierujemy osobę dzwoniącą do 

innego właściwego podmiotu.  

 
Profilaktyka handlu ludźmi 
 
     Profilaktyka zawsze stanowiła istotną część działań Fundacji. Do roku 2017 działania (zajęcia) 

profilaktyczne realizowane były w ramach zadania KCIK. Obecnie w KCIK pozostało tylko poradnictwo 

przedwyjazdowe indywidualne. Jak już wspomniano udzielono 339 porad nt. wyjazdu do pracy za 

granicę a także nt. warunków pracy i pobytu za granicą. W roku 2020 liczba telefonów dotyczących 

wyjazdu za granice zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego, ponieważ z uwagi na zamknięcie 

granic, także przepływ pracowników uległ zahamowaniu. Były natomiast telefony i zgłoszenie dotyczące 

problemów z pracodawcami i pośrednikami zagranicznymi i krajowymi.  

Spotkania profilaktyczne z młodzieżą się nie odbywały. 

 

     W roku 2020 kontynuowano realizację  projektu profilaktycznego „Learn, think and be safe”, 

dofinansowanego przez Departament Stanu Stanów Zjednoczonych. Niestety na skutek pandemii i 

lockdownu zajęcia z użyciem gry planszowej „Szczęściara nie mogły się odbywać w takiej ilości jak 

zaplanowano. W roku 2020 przeprowadzono spotkania w:  domu poprawczym w Falenicy,  Pogotowiu 
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opiekuńczym w Warszawie oraz MOW w Wierzbicy koło Radomia. Większość placówek z którymi się 

kontaktowano deklarowała zainteresowanie tego rodzaju profilaktyką, jednak z uwagi na zamknięcie 

większości ośrodków zajęcia nie dochodziły do skutku.  

 

Zajęcia profilaktyczne z grą 

„Szczęściara” w MOW w 

Wierzbicy 

 

W roku 2020 kontynuowana była druga edycja projektu SAFE, którego pierwsza edycja została 

zrealizowana w latach 2016/2017.  SAFE to aplikacja mobilna przeznaczona dla osób planujących 

wyjazd za granicę i/lub emigrację zarobkową, zawiera m.in. grę. W tym roku informacje w aplikacji 

zostały uaktualnione i wzbogacone o informacje na temat brexitu. Projekt realizowany jest we 

współpracy z IOM Bratysława oraz La Strada ops. z Republiki Czeskiej.  

 

Działalność szkoleniowa 

Fundacja często proszona jest o szkolenia dot. m.in. identyfikacji ofiar handlu ludźmi, pracy z 

pokrzywdzonymi czy działań profilaktycznych. Chętnie dzielimy się swoją wiedzą i unikalnym w skali 

kraju doświadczeniem.  

Od lat La Strada jest partnerem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w organizacji 

szkoleń dla pracowników pomocy społecznej. W roku 2020 szkolenia odbywały się online i 

uczestniczyło w nich kilkadziesiąt osób: pracowników pomocy społecznej. 

Także od lat uczestniczymy w szkoleniach dla nowych konsulów. W roku 2020 odbyło się kilka 

edycji takich szkoleń, podczas których pracownik Fundacji przedstawiał organizację, ofertę pomocową 

dla obywateli Polski powracających z zagranicy oraz zwracał uwagę na to, co może zrobić konsul w 

sytuacji zetknięcia się z domniemaną ofiarą handlu ludźmi. Spotkania odbywały się online. 

La Strada została też zaproszona do przeprowadzenie mini szkolenia z profilaktyki na odprawie dla 

policjantów województwa mazowieckiego. W odprawie wzięło udział ok. 50 funkcjonariuszek i 

funkcjonariuszy. 
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Obecność w mediach 

Rozpowszechnianie informacji na temat problemu handlu ludźmi oraz informacji  profilaktycznych 

jest integralną częścią misji Fundacji „La Strada”. Przeciętnie udzielamy jednego wywiadu tygodniowo, 

jednak w sytuacji pandemii ta liczba drastycznie spadła. W roku 2020 odnotowano zaledwie 21 

kontaktów z mediami. Media zajmowały się innymi sprawami, jednak we wszystkich wywiadach 

starałyśmy się przekazać informacje o tym, jak pandemia wpłynęła na sytuacje związaną z handlem 

ludźmi, w tym np. ruchy migracyjne czy rynek pracy. 

 Miesiąc Prasa Radio  Telewizja Media elektroniczne 
Styczeń Newsweek  Polsat  

Luty     
Marzec     
Kwiecień     
Maj  Radio dla Ciebie   
Czerwiec Gazeta 

Wyborcza 
   

Lipiec   TVP „Okiem wiary”  
   Polsat „Wydarzenia”  
Sierpień  Tok FM TVN „Superwizjer” Nie 

nieodpowiedzialni.pl 
Wrzesień Pismo Radio UWM Olsztyn Superstacja Na temat 
   TVN 24 Onet.pl 
Październik Przegląd Halo Radio   
     
Listopad Kwartalnik 

policyjny 
  Waznepodcast.pl 

    Onet.pl 
    www.anywhere.pl 
Grudzień     
     
Ogółem 5 4 6 6 

 
     

 Aktywność Międzynarodowa  

La Strada International (LSI) 

Od roku 2002 organizacja jest częścią międzynarodowej sieci  La Strada International, która zrzesza 

organizacje realizujące w przeszłości Program Prewencji Handlu Kobietami z Europy Środkowej i 

Wschodniej „La Strada”. W roku 2020 zrzeszonych w niej było 25 organizacji.  Rok 2020 był to tez rok 

25 lecia programu La Strada, jednak z wiadomych przyczyn spotkanie rocznicowe nie doszło do skutku. 

W okresie pandemii natomiast odbywały się comiesięczne spotkanie online podczas których omawiano 

sytuacje w poszczególnych organizacjach.   
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Jesteśmy także członkiem GAATW (Global Alliance against Trafficking in Women w Bangkoku) 

 

Civil Society Platform 

Od roku 2007 Fundacja La Strada bierze też udział w pracach Civil Society Platform ciała będącego 

agendą Komisji Europejskiej.  Zadaniem Platformy jest zaangażowanie organizacji pozarządowych 

pracujących na rzecz walki z handlem ludźmi, ale także wspierających migrantów i pracowników 

cudzoziemskich, w wymianę informacji, dobrych praktyk i doświadczeń na szczeblu europejskim, 

monitorowanie wdrażania prawodawstwa unijnego i tworzenie networku na rzecz lepszej koordynacji 

walki z handlem ludźmi w Unii Europejskiej. W roku 2020 roku  odbyły się dwa spotkania Platformy 

Organizacji Społeczeństwa Obywatelskiego i były to spotkania online.  

 

Inne działania i wydarzenia 

 

25 lat La Strady! 

Rok 2020 był rokiem dwudziestopięciolecia La Strady w Europie i w Polsce. Niestety z uwagi 

na sytuację nie mogliśmy zorganizować takich obchodów jak chcieliśmy i jakie byłyby właściwe 

aby świętować tak wspaniałą rocznicę. Został przygotowany spot pt: Przesłanie dla przyjaciół 

na dwudziestopięciolecie: 

https://www.youtube.com/watch?v=o8aA3uODi1U&t=38s 

 

Działania na rzecz współpracy  z biznesem 

W roku 2020 kontynuowano udział w programie SBA (Social Business Accelerator). Social Business 

Accelerator został uruchomiony w 2011 roku jako wspólna inicjatywa Polskiego Stowarzyszenia 

Inwestorów Kapitałowych (PSIK) oraz Ashoki (międzynarodowa organizacja społeczna wspierająca 

innowacyjnych przedsiębiorców społecznych). W ramach SBA profesjonaliści z branży private equity 

stają się mentorami liderów organizacji społecznych i ich zespołów. Program SBA jest odpowiedzią na 

rosnące zainteresowanie i potrzebę ze strony organizacji społecznych, które chcą zwiększać skalę 

swoich działań lub swoją efektywność, a niekoniecznie posiadają adekwatne kompetencje i zasoby. W 

ramach programu mentorem La Strady jest Dariusz Prończuk z Enterprise Investors. 

Równocześnie La Strada bierze aktywny udział w pracach Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju i 

Społecznej Odpowiedzialności Przedsiębiorstw działającym przy Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju, 

gdzie szczególnie angażuje się w sprawy praw pracowniczych.  
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Nagrody 

Nagrodę Polskiej rady Biznesu otrzymała prezeska Fundacji Irena Dawid Olczyk za działalność 

społeczną i filantropijną, której celem jest pomoc osobom i środowiskom szczególnie potrzebującym.  

 

 
Prezes Dawid-Olczyk z nagrodą 

 

 

Gremia 

Reprezentantki Fundacji uczestniczyły w roku 2020 w następujących gremiach: 

- Zespół do spraw przeciwdziałania handlowi ludźmi. Organ pomocniczy Ministra SWiA 

- Mazowiecki Zespół ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi 

- Komisja Dialogu Społecznego ds. cudzoziemców w Warszawie 

-Zespół do Spraw Zrównoważonego Rozwoju i Społecznej Odpowiedzialności 

Przedsiębiorstw: organ pomocniczy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

- Panel doradczy ws. walki z handlem ludźmi (przy Ambasadzie Brytyjskiej). W ramach panelu 

w lutym odbył się okrągły stół ds. walki z handlem ludźmi w którym uczestniczyli przedstawiciele 

organów rządowych, ścigania i wymiaru sprawiedliwości a także NGO z Polski i wielkiej Brytanii. 

Z powodu sytuacji pandemicznej wszelkie spotkania gremiów odbywały się online (z 

wyjątkiem okrągłego stołu). 

 

Współpraca z instytucjami 

Nasza praca nie byłaby możliwa bez wsparcia wielu instytucji i współpracy z nimi. Na co dzień 

współpracujemy z organami administracji państwowej (MSWiA, MRPiPS), wymiarem 
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sprawiedliwości, Policją i Strażą Graniczną oraz instytucjami pomocy społecznej i placówkami 

opiekuńczymi. Wśród naszych współpracowników są ambasady: amerykańska, belgijska, 

brytyjska, filipińska i ukraińska. 

Współpracujemy także z organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą. W Polsce są to 

przede wszystkim organizacje zrzeszone w Ogólnopolskiej Sieci Organizacji Pozarządowych 

przeciwko handlowi ludźmi, za granicą organizacje członkowskie La Strada International.  

 

Wsparcie i pomoc przyjaciół 

 

Współpraca z instytucjami i organizacjami przybiera różne formy. W roku 2020, było 

naprawdę trudno, dlatego z wielką wdzięcznością przyjęliśmy dary żywnościowe przekazane 

nam przez Ambasadę Królestwa Belgii oraz Stowarzyszenie Soroptimist Polska. Mieszkanki i 

mieszkańcy naszych schronisk otrzymali paczki żywnościowe i zawierające środki higieniczne, 

ponadto Soroptimist Polska zorganizowało zbiórkę żywności i telefonów.  

Otrzymałyśmy także wsparcie od naszych przyjaciół, aktorów: Agnieszki Więdłochy i 

Antoniego Pawlickiego. Przekazali nam oni odzież, obuwie oraz kosmetyki dla beneficjentów 

Fundacji.  

 

 

 
Agnieszka Więdłocha i Antoni Pawlicki oraz przekazane dary 

 

 

 

 


